
 190 דני ואזנה

"אקרשטיין תעשיות" 

כשנה מאוחר יותר, בינואר 2010, עמדה במרכזו של המאבק בין הארגונים 
"אקרשטיין".  חברת  עובדי  בהתארגנות  עתה  המיקוח,  יחידת  סוגיית  שוב 
עובדי המפעל בירוחם, אנשים קשי יום תושבי ירוחם ודימונה, פנו בהנהגת 
שמעון זעפרני, מייסד ההתארגנות, לארגון "כוח לעובדים" וביקשו את סיועם 
בהקמת ועד עובדים במפעל הדרומי. הם התלוננו על תנאי העסקה ירודים, על 
שכר נמוך, על פיטורים שרירותיים, על מחדלים בטיחותיים שאינם מטופלים 
ארגון  התנסה  הקמתו,  מאז  לראשונה  ונשנות.  חוזרות  התנכלויות  ועל 
תחושות  הכבדה.  מהתעשייה  במפעל  התארגנות  בהקמת  לעובדים"  "כוח 
רפואה  כללית  "ש.ל.ה  היציגות בהתארגנות  והתסכול מאובדן  ההתמרמרות 
כרסמו  עדיין  המיקוח,  יחידת  סוגיית  סביב  ההסתדרות  לטובת  משלימה" 
שמפעל  בעובדה  ראש  הקלו  שוב  הם  אך  לעובדים",  "כוח  ארגון  במייסדי 
"אקרשטיין" בירוחם הוא מפעל אחד בלבד מתוך שלושה מפעלים של אותה 
חברה. במהלך בזק הם החתימו את כל מאה העובדים במפעל על הצטרפותם 
להתארגנות ופנו מלאי התרוממות רוח להנהלת החברה בדרישה לפתוח עם 
העובדים במשא ומתן על הסכם קיבוצי. אלא שאז שבה והכתה בהם סוגיית 
יחידת המיקוח. "המעסיק חזר אלינו ואמר 'תקשיבו, אני לא מכיר בכם כי עובדי 
ירוחם זה לא יחידת מיקוח,'" אומר עו"ד סבירסקי, "'אתם צריכים להחתים 
מעל שליש מכל שלושת המפעלים שלנו, כולל באשדוד ובראש פינה.' זה היה 
מופרך ברמות כי המפעלים האלה מנותקים לגמרי אחד מהשני, אין ביניהם 
שרשרת ייצור, הם רחוקים גיאוגרפית. אבל אמרנו טוב, בואו נעשה תקדים 
ירוחם בלבד כיחידת מיקוח  משפטי. נלך לבית הדין בדרישה שיכיר בעובדי 
ויחייב את 'אקרשטיין' לנהל משא ומתן עם 'כוח לעובדים' לגבי עובדי ירוחם."
במפעל.  הרוחות  געשו  המשפטית,  בזירה  התנהלה  שהמחלוקת  בשעה 
בשיאו של המאבק התבצרו העובדים במפעל, השביתו את פעילותו ומחו על 
ניסיון ההנהלה לערוך שימוע לכמה מהשובתים ה"סוררים" שהעזו להתארגן. 
אווירת פחד ואיומים ששררה במפעל זמן רב, התחלפה בעוז רוח ובהתקוממות 
מלכדת בשעת ההתארגנות. בתחילת פברואר קיבל בית הדין האזורי לעבודה 
בבאר שבע את עמדתו המשפטית של ארגון "כוח לעובדים", הכיר במפעל 
בירוחם כיחידת מיקוח והורה להנהלה לפתוח עמו במשא ומתן על ההסכם 
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הקיבוצי. אלא שצהלות השמחה של העובדים לא נמשכו זמן רב. חרף הפסיקה 
דבקה ההנהלה בהתנגדותה להתארגנות, סירבה להכיר בה וגררה את רגליה 

במשא ומתן. 
בעוד ארגון "כוח לעובדים" שקע במאבק סוער במפעל בירוחם, החריף את 
צעדיו הארגוניים והוציא אל הפועל כמה הפגנות עובדים מול משרדי ההנהלה 
הראשית בהרצליה, פעלה ההסתדרות לארגן את עובדי חברת "אקרשטיין" 
שזמן  "אקרשטיין",  עובדי  פינה.  ובראש  באשדוד  החברה  מפעלי  בשאר 
עתה  עמדו  המעסיק,  מול  אל  ומפוחדים  חשופים  עמדו  עוד  לכן  קודם  קצר 
במרכזו של מאבק קשה שניטש בין ארגוני העובדים. פעילי "כוח לעובדים" 
פינה, הסתערו  ובראש  המופתעים, שנמנעו מלארגן את המפעלים באשדוד 
עליהם עתה בניסיון נואש להציל את מהלך ההתארגנות, אך הנהלת החברה, 
הקדימה  בירוחם,  במפעל  ההתארגנות  נגד  וממושך  עיקש  מאבק  שניהלה 
אותם והכריעה את הכף לטובת ההסתדרות במהלך בזק, והכירה בה כארגון 
היציג של העובדים. שוב הותיר המאבק תחושות תסכול ומתח רב בין אנשי 

הארגונים, שאט אט הסירו את הכפפות ונערכו לסבב הבא. 


